CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

MOÇÃO DE PESAR

            O Vereador que esta subscreve, na forma
regimental, e apos ouvido o Plenário, requer o envio da presente Moção de Pesar
aos familiares  do saudoso SENHOR DÁRIO VERMIERO, morador da Colônia
Conceição,  pelo seu passamento.

                      Juntos vamos refletir o que nos diz as escrituras
sagradas:

“Há muito tempo atrás, em meio ao sofrimento e à morte, Jó perguntou:
"Morrendo o homem, porventura tornará a viver?" Séculos se passaram antes
de haver a resposta certa e final dada por Jesus Cristo: "Disse-lhe Jesus: Eu

sou a ressurreição e a vida. Quem crê em mim, ainda que morra, viverá; e todo
o que vive e crê em mim não morrerá, eternamente. Crês isto?" (João

11.25,26). Na véspera da Sua crucificação, Jesus disse aos Seus discípulos:
"Na casa de meu Pai há muitas moradas. Se assim não fora, eu vo-lo teria dito.
Pois vou preparar-vos lugar. E, quando eu for e vos preparar lugar, voltarei e

vos receberei para mim mesmo, para que, onde eu estou, estejais vós
também" (João 14.2,3).”

          Sala das Sessões em, 12 de março de 2020
.

         VEREADOR PABLO RUAN PACHE CORRÊA - PSB